

از بومی‌سازی دانش فنی محصولات استراتژیک تا درخشش در حوزه پزشکی و اشتغال

جهاد دانشگاهی خراسان جنوبی؛ پیشران توسعه دانش‌بنیان در شرق کشور

سیده فائزه حسینی نژاد

مجتبی ابراهیمی رومنجان، امروز ۱۱ بهمن‌ماه در نشست خبری با اصحاب رسانه به مناسبت دهه مبارک فجر، به تشریح دستاوردهای شاخص و کارنامه‌ی فعالیت‌های چهل و یک ساله‌ی این مجموعه انقلابی در حوزه‌های پژوهشی، فرهنگی، پشتیبانی، آموزشی و تجاری‌سازی پرداخت.

رئیس جهاددانشگاهی خراسان جنوبی با اشاره به تمرکز این نهاد بر مزیت‌های بومی استان اظهار کرد: دستیابی به دانش فنی فرآورده‌های غذایی و دارویی بر پایه محصولات استراتژیک (زرشک، عناب و زعفران) از مهم‌ترین دستاوردهای ماست که منجر به ثبت اختراعات و مالکیت‌های فکری ارزشمندی شده است.

وی با معرفی اطلس گیاهان دارویی خراسان جنوبی به عنوان یک الگوی موفق ملی افزود: این طرح مطالعاتی که در ۴ فاز کامل اجرا شده، پاسخی کاربردی به نیازهای واقعی استان است که می‌تواند به عنوان یک مدل موفق در سطح کشور تعمیم‌یابد.

رئیس جهاددانشگاهی استان با اشاره به عملکرد آزمایشگاه تخصصی قانئات گفت: از بدو تأسیس این مرکز در سال ۱۴۰۰، بیش از ۶۶ هزار نفر به این آزمایشگاه مراجعه کرده و بیش از ۷.۵ میلیون خدمت دریافت نموده‌اند. تنها در بازه یک سال اخیر (بهمن ۱۴۰۳ تا بهمن ۱۴۰۴)، قریب به ۲۲ هزار مراجع از خدمات تخصصی این مرکز بهره‌مند شده‌اند.

وی همچنین در خصوص فعالیت بانک خون بندناف تصریح کرد: در سال گذشته ۲۳۵ قرارداد جدید ذخیره‌سازی منعقد شده است. خون بندناف که زمانی ضایعات محسوب می‌شد، امروز به عنوان بیمه بیولوژیک خانواده برای درمان بیش از ۸۰ نوع بیماری صعب‌العلاج از جمله سرطان‌های خون و تالاسمی، نقشی حیاتی در آرامش روانی جامعه ایفا می‌کند.

تحول در نظام آموزشی؛ از کسب رتبه ۱ کشوری تا میزبانی از ۳۴ هزار داوطلب آزمون
وی افزود: معاونت آموزشی جهاددانشگاهی

۱.۴۲ میلیارد دلار کالا از آذربایجان شرقی به ۱۰۰ کشور صادر شد

به گزارش امید محمد زاده خبرنگار روزنامه اتحاد ملت ما از تبریز علی اصغر عباس زاده ناظر گمرکات آذربایجان شرقی، روز سه‌شنبه در نشست خبری روز جهانی گمرک اظهار کرد: یک میلیارد و ۴۷۲ میلیون دلار کالا به وزن ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تن، امسال به یکصد کشور جهان صادر شده است.

عمده اقلام صادرات قطعی گمرکات آذربایجان شرقی در این مدت چدن، آهن و فولاد، میوه‌های خوراکی، مواد پلاستیکی و مصنوعات، مس و مصنوعات مسی، سوخت‌های معدنی و روغن‌های معدنی بوده است. وی خاطرنشان کرد: در این مدت بیشترین صادرات از گمرکات آذربایجان شرقی به ۱۰ کشور به ترتیب شامل ترکیه، ارمنستان، عراق، افغانستان، گرجستان، آذربایجان، امارات، پاکستان، روسیه و ترکمنستان انجام شده است.

ناظر گمرکات آذربایجان شرقی و مدیر کل گمرک تبریز همچنین به عملکرد واردات قطعی کالا از گمرکات استان در سال جاری اشاره کرد و گفت: در این مدت ۳۹۵ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۲۹۷ میلیون دلار از طریق گمرکات تبریز، سهلان، جلفا و نوردوز وارد کشور شده است.

مدیر کل گمرک تبریز افزود: عمده اقلام وارداتی به استان در این مدت شامل ماشین آلات و وسایل مکانیکی، وسایل نقلیه زمینی و اجزا و قطعات، توتون و تنباکو، گوشت بوده و بیشترین اقلام از کشورهای ترکیه، چین، امارات متحده عربی، آلمان، ژاپن، اسپانیا، برزیل، هند، روسیه و ایتالیا وارد شده است.

ناظر گمرکات آذربایجان شرقی به واردات کالاهای اساسی از گمرکات استان در سال جاری هم اشاره و بیان کرد: در این مدت ۹۵ هزار تن کالای اساسی به ارزش ۲۱۸ میلیون دلار از طریق گمرکات استان وارد کشور شده است.

وی اضافه کرد: انواع پذر، دانه‌های روغنی، برنج، تجهیزات و ملزومات پزشکی، حبوبات، دارو، ذرت، روغن‌های خوراکی نیمه جامد و مایع، کنجاله ذرت و گوشت قرمز گرم و سرد از عمده کالاهای اساسی وارداتی از راه گمرکات آذربایجان شرقی است.

وی درآمد گمرکات آذربایجان شرقی را در ۱۰ ماه امسال ۱۰۸ هزار میلیارد ریال اعلام کرد؛ این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۵ درصد رشد نشان می‌دهد.



خراسان جنوبی نیز در یک سال اخیر، با تمرکز بر ارتقای کیفیت و پاسخگویی به نیازهای مهارتی استان، دستاوردهای بی‌نظیری را رقم زده است؛ کالج زبان‌های خارجی جهاددانشگاهی استان موفق به کسب رتبه مرکز درجه ۱ کشوری شد که این نشان‌دهنده تراز بالای علمی و آموزشی این مجموعه در سطح ایران است. ابراهیمی رومنجان ادامه داد: مرکز آزمون این نهاد با رعایت بالاترین استانداردهای حفاظتی و اجرایی، میزبان ۳۴ هزار و ۷۶ داوطلب در آزمون‌های مختلف بوده است. از شاخص‌ترین این رقابت‌ها می‌توان به آزمون‌های آموزش، پرورش (با بیش از ۱۶ هزار داوطلب)، آزمون‌های فراگیر دستگاه‌های اجرایی، قوه قضائیه، بانک‌های کشاورزی و شهر و آزمون‌های تخصصی دهیاری‌ها و آتش‌نشانی اشاره کرد.

وی با اشاره به انعقاد قراردادهای استراتژیک آموزشی با مجموعه‌های بزرگی نظیر معدن طلای شادان (در حوزه‌های مکاتبات اداری و ارتباط موثر)، صندوق کارآفرینی امید و اداره کل

رئیس دانشگاه علوم پزشکی اهواز مطرح کرد توسعه زیرساخت‌های رفاهی با بهره‌برداری از ۲ خوابگاه جدید دانشجویی

به گزارش خبرنگار اتحاد ملت به نقل از وب‌دا خوزستان، دکتر حاتم بوستانی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز، در جلسه جمع‌بندی اعتباربخشی آموزش پزشکی عمومی که با حضور تیم ارزیابان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در حوزه ریاست دانشگاه برگزار شد، به تشریح مهم‌ترین چالش‌ها، اقدامات انجام‌شده و برنامه‌های پیش‌روی دانشگاه پرداخت.

وی با اشاره به شرایط خاص استان خوزستان اظهار داشت: خوزستان استانی است که پیش از جنگ تحمیلی در بسیاری از شاخص‌های آموزشی و توسعه‌ای در رتبه‌های نخست کشور قرار داشت، اما به دلیل آسیب‌های ناشی از جنگ، عدم بازسازی کامل زیرساخت‌ها، مشکلات زیست‌محیطی، خشکسالی، ریزگردها و فشارهای مضاعف ناشی از ناترازی انرژی، امروز با چالش‌های انباشته‌ای مواجه است که مستقیماً بر آموزش و سلامت اثر گذاشته است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی اهواز با بیان اینکه بیش از ۵۳ درصد از ردیف‌های دانشگاه پلاصدی است، افزود: نسبت پرستار به تخت فعال در بیمارستان‌های استان به‌مراتب پایین‌تر از متوسط کشوری است و این موضوع در مراکز اصلی و ریفال فشار مضاعفی بر کادر درمان وارد کرده است.

افزایش ظرفیت خوابگاهی و توجه به رفاه دانشجویان
دکتر بوستانی از افزایش قابل توجه ظرفیت خوابگاه‌های دانشجویی خبر داد و گفت: با بهره‌برداری از دو خوابگاه جدید در هفته‌های آینده، حدود ۷۰۰ تا ۷۵۰ تخت به ظرفیت خوابگاهی دانشگاه افزوده می‌شود که نقش مهمی در بهبود شرایط رفاهی دانشجویان، به‌ویژه دانشجویان پزشکی و بین‌الملل خواهد داشت.

افزایش ظرفیت جابه‌جایی زائران همکران با اختصاص ۱۳رام‌قطار فوق‌العاده

قم – ایرنا – مدیرکل راه آهن قم گفت: با هدف تسهیل تردد زائران مسجد مقدس جمکران در ایام نیمه شعبان، ۱۲ رام قطار فوق‌العاده به‌صورت رفت‌وبرگشت در بازه زمانی ۱۴ تا ۱۷ بهمن‌ماه در مسیر تهران-قم-جمکران اختصاص یافت. مجید ارجونی در گفت‌وگویی افزود: در راستای ارائه خدمات مطلوب به زائران حضرت ولی‌عصر (عج)، برنامه‌ریزی ویژه‌ای برای اعزام قطارهای فوق‌العاده به مقصد ایستگاه جمکران انجام شده و بر این اساس، از روز سه‌شنبه تا جمعه، قطارهای رفت‌وبرگشت در ساعات مختلف در این مسیر تردد خواهند داشت.

وی افزود: روز سه‌شنبه دو رام قطار در ساعات ۱۴ و ۲۰ از تهران به مقصد ایستگاه جمکران اعزام می‌شود که بازگشت آن‌ها به ترتیب ساعت ۲۳



فرهنگی جهاددانشگاهی خراسان جنوبی با رویکردی مخاطب‌محور، نه تنها در سطح دانشگاه‌ها بلکه در لایه‌های مختلف اجتماعی

وی با اشاره به تجهیز سایت آموزشی به ۸ دستگاه رایانه جدید با اعتبار ۵۶۰ میلیون تومان و جداسازی هوشمندانه فضای آموزشی کودکان و نوجوانان از بزرگسالان و اختصاص کانکس‌های ویژه کلاس‌های رده سنی پایین، بیان کرد: راه‌اندازی ایستگاه والدین برای اولین بار، جهت تکریم خانواده‌ها و ایجاد بستری برای تعامل مستمر با کادر آموزش، اجرای آموزش‌های اشتغال‌محور نسل نو از دیگر اقدامات است.

وی تصریح کرد: پیگیری و برنامه‌ریزی برای اجرای دوره‌های تخصصی «تربیت نیروی حرفه‌ای فییر نوری» با همکاری شرکت مخابرات، نشان‌دهنده نگاه این نهاد به مشارغل آینده و تکنولوژی‌های نوین است.

معاونت فرهنگی؛ کانون پویایی، رسانه و انسجام اجتماعی

وی با بیان اینکه در یک سال اخیر، معاونت

در سال گذشته ۲۳۵ قرارداد جدید ذخیره‌سازی منعقد شده است. خون بندناف که زمانی ضایعات محسوب می‌شد، امروز به عنوان بیمه بیولوژیک خانواده برای درمان بیش از ۸۰ نوع بیماری صعب‌العلاج از جمله سرطان‌های خون و تالاسمی، نقشی حیاتی در آرامش روانی جامعه ایفا می‌کند

ابراهیمی رومنجان با اشاره به ساختار دانشجویی و مسابقات نخبگانی و اجرای شاخص مسابقات مناظره دانشجویی، بیان کرد: مرحله استانی مسابقات مناظره دانشجویی با حضور ۳۲ تیم از دانشگاه‌های سراسر استان، شور و نشاط علمی ایجاد کرد که مرحله منطقه‌ای آن در بهار ۱۴۰۵ به میزبانی این واحد برگزار خواهد شد.

اخبار

امروز جوان ایرانی بیدار است و این بیداری ثمره انقلاب اسلامی است



تبریز -امید محمد زاده- خبرنگار اتحاد ملت

حبیب مقصودی در جمعی از خبرنگاران بمناسبت هفته جوان با تأکید بر اینکه امروز باید به دنبال راهکار مدیریت افکار جوانان و نوجوانان باشیم، گفت: دشمنان ایران تمام هم و غم خود را با جنگ ترکیبی و شناختی بر روی انحراف افکار و استحاله نسل جوان آینده ساز متمرکز کرده اند و بایستی نقشه حرکت مثل مشکلات جوانان به سمت همسویی نیازها و خواسته‌های جوانان با تفکرهای مسئولین باشد.

وی بیان کرد: امروز جوان ایرانی بیدار است و این بیداری ثمره انقلاب اسلامی است. تاریخ‌سراسر افتخار این سرزمین گواه این فرمایش مقام معظم رهبری است که جوان های ما بیدار و هوشیار هستند و قدرت فهم حوادث را دارند و دغدغه و نیازهای جوانان را بشنویم و آنها را بر اساس تفاوت های دیدگاهی ارزیابی و پایش کنیم.

مدیرکل ورزش و جوانان استان آذربایجانشرقی تصریح کرد : وظیفه داریم همه جوانان ایران را با هر تفکر و دیدگاهی زیر چتر خود داشته باشیم، نسل جوان ما نشان داده است که با هوشمندی و زمان‌شناسی می‌تواند از کشور دفاع کند.

وی تأکید کرد: جوانان ما باید در کارهای اجتماعی مشارکت داشته باشند و به خبر جمعی ییابیدشند، باید فضایی فراهم کنیم تا جوانان با احساس مسئولیت و دغدغه‌های خود به کشور کمک کنند.

حبیب مقصودی گفت: اتفاقات اخیر گرچه خاطر هر ایرانی را به دردآورد اما پیام های مهمی برای تمام دولتمردان، مسئولان، تأثیرگذاران افکار عمومی و اصحاب قلم و فرهنگ و تربیت بود که کدهای طلایی و حیات بخش آن را می توان در فرمایشات رهبر معظم انقلاب در چند روز اخیر و در سخنرانی های متعدد دید که موضوع حیاتی جهاد تبیین برای نسل جوان را مکرراً تأکید کردند؛ موضوعی که همگی از آن غفلت کردیم.

مدیرعامل توزیع برق مازندران:

۱۳۲ پروژه برق در دهه فجر به بهره‌برداری می‌رسد



ساری / مجید عباسی نیک

مدیرعامل شرکت توزیع برق مازندران به بهره برداری از ۱۳۲ پروژه توزیع برق مازندران با اعتباری بالغ بر ۱۳۳۰ میلیارد ریال در ایام الله دهه فجر خبر داد.

مدیر عامل شرکت توزیع برق مازندران گفت : همزمان با ایام شکوهمند چهل و هفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران ، ۱۳۲ پروژه با اعتباری بالغ بر ۱۳۳۰ میلیارد ریال در حوزه توزیع برق مازندران به بهره برداری می رسد. مهندس سید کاظم حسینی کارنامی افزود: مهمترین این پروژه ها شامل احداث و توسعه و اصلاح و بهینه سازی خطوط شبکه برق شهری و روستایی ، عملیات جابگزینی سیم به کابل ، توسعه و رینگ فیدر و مقاوم سازی و رفع ضعف ولتاژ شبکه می باشد.

وی افزود : در این ایام ، ۲۲ پروژه احداث و توسعه و اصلاح بهینه سازی خطوط شبکه برق شهری ، ۴۹ پروژه جابگزینی سیم به کابل ، ۲۳ پروژه توسعه و مقام سازی و رفع ولتاژ شبکه برق و ۳۸ پروژه اصلاح و توسعه شبکه برق روستایی به بهره برداری می رسد.

رییس هیات مدیره شرکت توزیع نیروی برق مازندران با اشاره به اینکه تعداد مشترکین برق در مازندران قبل از انقلاب اسلامی ۲۶۶ هزار خانوار بوده است گفت : تعداد مشترکین در حال حاضر و در حوزه جغرافیایی خدمات رسانی این شرکت (از شهرستان گلوگاه تا آمل) در ۱۸ مور برق و در ۱۴ شهرستان این استان بیش از ۱ میلیون و ۶۸۲ هزار مشترک می باشد که از این تعداد ۷۵ درصد آنان جزء مشترکین خانگی می باشند و بیش از ۲ هزار و ۷۲ روستای مازندران برقرار می باشند درحالی که این آمار تا پیش از انقلاب ۷۳۸ روستا بوده است.

استاندار مازندران:

اولویت با معیشت مردم و توسعه کشاورزی مدرن است

ایسنا/مازندران استاندار مازندران، با تأکید بر اینکه مهم‌ترین دغدغه اصلی مردم، معیشت و اقتصاد است، از برنامه ریزی دقیق برای تحقق کشاورزی مدرن و بومی‌سازی صنعت بذر خبر داد.

مهدی یونسی رستمی در بازدید از سازمان جهاد کشاورزی مازندران با اشاره به وضعیت مطلوب کالاهای اساسی در استان، تعهد خود را به اقداماتی که مستقیماً بر سفره مردم تأثیر مثبت می‌گذارد، اعلام کرد و کشاورزی مازندران را خط مقدم تولید و امنیت غذایی کشو دانست.

استاندار مازندران بر اولویت‌بخشی به مسائل معیشتی و اقتصادی مردم در برنامه‌ریزی‌های استان تأکید کرد و گفت: کشاورزی مازندران خط مقدم تولید کشاورزی است و بخش‌های اصلی امنیت غذایی کشور بر عهده ماست.

وی با بیان اینکه به دنبال این هستیم تا کشاورزی را از حالت سنتی به سمت کشاورزی مدرن ببریم، به اهمیت صنعت بذر اشاره کرد و افزود: اگر به دنبال جهش کشاورزی هستیم باید به دنبال صنعت بذر برویم و هر منابعی که نیاز باشد برای بومی‌سازی صنعت بذر تأمین خواهیم کرد.

وی با تأکید بر اینکه آنچه به سود مردم است و روی سفره مردم اثرگذار است را با تمام وجود انجام می‌دهم، خاطرنشان کرد: اگر مودی باعث تاثیر منفی روی سفره مردم شود، من به هیچ وجه زیر بار نخواهم رفت.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی استانداری مازندران در روز شنبه ۱۱ بهمن، مقام عالی دولت در مازندران با اشاره به اینکه ما دنبال کمیت نیستیم، ما به دنبال کیفیت کشاورزی استان مازندران هستیم، بر ضرورت خروج از خام‌فروشی و حرکت به سمت برزندینگ در محصولات کشاورزی تأکید کرد و گفت: این ثروتی که تولید می‌شود باید سودش به حساب کشاورزان مازندران برود.